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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi văn nghệ chào mừng 40 năm ngày Nhà giáo Viêt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2022) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-THP A ngày 03/10/2022 của trường TH Phương 

 ông A về Kế hoạch thực hiện nhiêm vụ năm học 2022–2023; 

 Thực hiện Kế hoạch số … /KH-THP A ngày 14/10/2022 của trường TH 

Phương  ông A về việc Phát động phong trào thi đua chào mừng 40 năm ngày Nhà 

giáo Viêt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) 

 rường TH Phương  ông A  xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi văn nghệ toàn 

trường cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

-  hiết thực chào mừng 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 

20/11/2022),  đồng thời phát động phong trào văn hóa văn nghệ trong toàn trường để 

tìm ra những học sinh có năng khiếu để bổ sung vào đội văn nghệ trường và bồi dưỡng 

các em để tham gia các hoạt động âm nhạc do cấp trên tổ chức. 

-  ạo sân chơi bổ ích, nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện cuộc vận động 

“Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” do  ộ   -   phát động. 

-  iáo dục lòng yêu mến, lòng tôn sư trọng đạo của học sinh đối với các thầy cô 

giáo đã và đang dạy mình, từ đó thông qua âm nhạc để thể hiện lòng biết ơn sâu sắc 

của các em đối với thầy cô giáo.  ên cạnh đó giáo dục cho các em lòng tự hào dân tộc, 

tình yêu quê hương dất nước, ca ngợi  ác  ồ kính yêu, ca ngợi  ảng CSVN,  oàn 

 NCS  ồ Chí Minh và tự hào là  ội viên  ội  N    ồ Chí Minh. 

-  hông qua hoạt động  ội thi văn nghệ góp phần nâng cao chất lương giáo dục 

toàn diện học sinh và tạo không khí thi đua sôi nổi chào mừng ngày 20/11. 

2. Yêu cầu 

- Hội thi phải tạo ra được phong trào thi đua sôi nổi trong đội ngũ cán bộ, giáo 

viên và học sinh trong toàn trường. 

-  ảm bảo công tác tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, đánh giá khách quan, chính 

xác, lựa chọn được những tiết mục tiêu biểu, có chất lượng tham gia biểu diễn trong Lễ 

Mít tinh kỉ niệm ngày NGVN 20/11/2022. 

 



II.  Đối tƣợng tham gia 

 ất cả học sinh đang theo học tại trường TH Phương  ông A năm học 2022-

2023. 

III. Nội dung, thể loại 

1. Nội dung: 

- Ca hát:  Ca ngợi  ảng, Bác Hồ, quê hương đất nước, ca ngợi mái trường, thầy 

cô và bạn bè. Ưu tiên những tiết mục hát về mái trường và thầy cô, các bài hát dân ca 

và đặc biệt là những tiết mục tự biên hoặc đặt lời mới cho bài dân ca có nội dung phù 

hợp. 

- Nhảy, múa:  iết mục biểu diễn sử dụng động tác phải phù hợp với lứa tuổi và 

phù hợp với thuần phong mỹ tục Việt Nam, không gây phản cảm, không sử dụng 

những động tác mang tính chất nguy hiểm. Chất lượng các tiết mục dự thi được đánh 

giá qua mức độ kết hợp giữa kỹ thuật, tính sáng tạo, kết hợp hài hòa giữa âm nhạc và 

động tác, quy mô dàn dựng, đội hình, trang phục và hiệu ứng sân khấu. iết mục tham 

gia phải mang tính tập thể, thể hiện được tinh thần đoàn kết, hợp tác giữa các thành 

viên. 

2. Thể loại gồm   

- Mỗi lớp lựa chọn 1 tiết mục ( ảm bảo mỗi tổ khối có 50% tiết mục hát và 50% 

tiết mục múa) (hát múa hoặc hát nhảy) 

- Ca:  át đơn ca, song ca, tốp ca...( Ưu tiên cho các tiết mục có phụ họa)( 

Không được phép thu âm trước) 

-  Nhảy hiện đại (hoặc khiêu vũ thể thao)… 

-  Múa: Dân gian, hiện đại (trên nền nhạc có lời hoặc không lời); Nhảy hiện đại 

(hoặc khiêu vũ thể thao)… 

Chú ý: 

+ Thời gian mỗi tiết mục tối đa 4-6phút. 

+ Các tiết mục tự chuẩn bị nhạc. 

+  hứ tự biểu diễn của các lớp buổi theo thứ tự bốc thăm. 

IV.  Thời gian, địa điểm 

1. Thời gian thực hiện 

a. Thời gian đăng ký  

–  VCN lớp lựa chọn các tiết mục văn nghệ và gửi danh sách các tiết mục theo 

mẫu từ ngày ra thông báo đến ngày 15/11/2022 cho      ội để tổng hợp. 

– Ngày 16/11/2022  VCN tập trung về phòng  ội để tổ chức bốc thăm thứ tự 

biểu diễn chuẩn bị hội thi văn nghệ. 

b. Thời gian thi   



– Ngày 17/11/2022 (thứ năm) chọn ra các tiết mục đạt các giải nhất, nhì, ba, 

khuyến khích. 

* Sáng từ 7 giờ 30 – 10giờ 30 : theo thứ tự bốc thăm. 

c. Thời gian công diễn các tiết mục đặc sắc vào sáng 18/11/2022 

2. Địa điểm: trường TH Phương  ông B 

V. Thang điểm, cơ cấu giải 

1. Thang điểm 

1.1. Cách tính điểm 

-  iểm thành phần của từng giám khảo cộng lại và chia trung bình, sau đó sắp 

xếp theo thứ tự điểm trung bình (các tiết mục có điểm từ cao xuống thấp sẽ lần lượt đạt 

các giải nhất, nhì, ba, khuyến khích). 

- Các thành viên trong   K chấm không được lệch nhau quá 2 điểm, nếu chấm 

lệch nhau hơn 2 điểm thì cần hội ý lại về tiết mục đó để thống nhất đảm bảo tính công 

bằng. 

1.2. Tiêu chí chấm điểm cụ thể nhƣ sau:  

STT TH  

LOẠI 

THANG ĐI M ĐI M 
TỔNG 

1 

Hát 

 úng nhạc 5 

25 điểm 

Giọng hát 5 

Phong cách biểu diễn 5 

Nội dung phù hợp 2 

Trang phục phù hợp 5 

Phụ họa  3 

2 

 

Múa, 

Nhảy 

Có Kĩ thuật, đều, đẹp 5 

25 điểm 

 ộng tác khớp với nhạc  5 

Phong cách biểu diễn: Tự tin, vui 

vẻ, hồn nhiên, truyền cảm, sáng tạo 5 

Trang phục phù hợp 5 

Nội dung phù hợp đúng chủ đề 5 

 2. Cơ cấu giải thƣởng (Cơ cấu giải xếp theo thứ tự lớp, xếp từ cao xuống 

thấp theo tổng điểm của 2 tiết mục) 

Tổ 1,2,3: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 02 giải ba, 04 giải khuyến khích 

Tổ 4,5: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 02 giải khuyến khích 

Các lớp đạt  giải sẽ được cấp giấy chứng nhận và trao thưởng như sau: 

Nhất: …/giải 

Nhì: …/giải 



Ba: …/giải 

Khuyến khích: …/giải 

VI. Tổ chức thực hiện 

1. Ban giám hiệu 

- Chỉ đạo các hoạt động, xây dựng kế hoạch triển khai, phân công nhiệm vụ. 

2. Tổng phụ trách 

- Tổ chức phổ biến, triển khai việc thực hiện kế hoạch đến toàn thể GVCN trong 

nhà trường. 

3. Giáo viên chủ nhiệm 

- Phối hợp  an đại diện CMHS lớp vận động    đảm bảo điều kiện cho các tiết 

mục tham dự hội thi và động viên đội văn nghệ của lớp trong quá trình tập luyện và 

tham gia hội thi. 

- Chuẩn bị nội dung tham gia hội thi có chất lượng. 

- Bảo đảm ATGT, ANTT cho giáo viên và học sinh trong quá trình tập luyện và 

tham gia hội thi. 

4. Chi Đoàn thanh niên, Ban HĐNG : Hỗ trợ chuẩn bị sân khấu, loa máy, bảo 

đảm ANTT cho hội thi. 

5. Thành lập Ban tổ chức, ban giám khảo, ban thƣ ký 

5.1 Ban tổ chức       

TT THÀNH PHẦN NHIỆM VỤ 

1 Bà Hoàng Thị Nhung - HT  rưởng ban 

2 Bà Trần Thu Hà- PHT Phó ban 

3 Bà Nguyễn Thị Diệu Hương - TPT –

GV Âm nhạc 

Uỷ viên 

4 Ông Nguyễn  uy  ức - GV Mĩ 

thuật 

Uỷ viên 

5 Nguyễn Thị Hạnh - Kế toán Ủy viên 

5.2. Nhiệm vụ Ban tổ chức 

+  Tổ chức họp và phân công nhiệm vụ cho các thành viên vào ngày 

15/11/2022.     

 +   ham mưu với Hiệu trưởng thành lập Ban giám khảo hội thi. 

 +  Thống nhất xây dựng biểu điểm chấm. 



+ Lên kế hoạch tổ chức đánh giá và lựa chọn các tiết mục tham gia công diễn tại 

buổi Lễ kỷ niệm.  

+   /c Nga chịu trách nhiệm viết tin bài, đăng hình ảnh Website của nhà trường. 

+ Tổ chức họp rút kinh nghiệm sau hội thi. 

5.2. Ban giám khảo 

TT THÀNH PHẦN NHIỆM VỤ 

1  ặng Thu Hạnh GV Âm nhạc trường Tiểu học 

 Lê Hồng Phong 

2 Nguyễn Thúy Hiên GV Âm nhạc trường Tiểu học 

 hương Nam A 

5.3. Ban thƣ kí 

-  /c Hoàng Thị Việt Nga -  hư kí  ội đồng 

-  /c Phạm Thị Vân – Nhân viên thư viện thiết bị 

  rên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi văn nghệ chào mừng ngày nhà giáo Việt 

Nam 20/11/2022.  Nhà trường yêu cầu các đồng chí cán bộ giáo viên và các em học 

sinh nhà trường thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc kịp 

thời báo cáo     để có hướng chỉ đạo giải quyết. 

 Nơi nhận: 

-        (b/c); 

-     nhà trường (b/c); 

- Các khối lớp (t/h); 

- Lưu V . 

 

 

 

 

     HIỆ  T ƢỞNG 

 

 

            (Đã kí) 
 

 

Hoàng Thị Nhung 

   

 

 


